



Särskilt yttrande

Kommunstyrelse 8 december 2015

§191 Kommundirektörens rapport december 2015


Kommundirektören skriver i rapporten att SKL (Sveriges kommuner och landsting) har bjudit in kommuner som uppfyller vissa kriterier att delta i ett nätverk som syftar till att stödja barnrättsarbetet. Nätverket ska stödja varandra, utveckla och stärka barnrätts-perspektivet i den egna organisationen. Trots att barnrättsfrågorna är mycket viktiga, så gör kommunledningskontoret bedömningen att delta i SKLs nätverk inte kan prioriteras för närvarande. På en fråga om hur mycket resurser detta beräknas ta i anspråk, får vi svaret att man inte tittat närmare på det. Det beklagar vi.

På senaste kommunfullmäktige lade vi en motion om att utreda förutsättningarna för en kommunal barnombudsman som ska ta tillvara på barns rättigheter. Enligt Rädda Barnens lokalavdelnings utredning i Tyresö, lever ca 800 barn i familjer med ekonomisk utsatthet i Tyresö. Många barn och unga vuxna mår också psykiskt dåligt p.g.a. stress, mobbning, kränkande behandling mm.

20 november 1989 antog FN:s generalförsamling konventionen om barnets rättigheter. Ingen annan konvention om mänskliga rättigheter har fått så stor uppslutning över hela världen som Barnkonventionen. Alla länder utom USA har valt att förbinda sig att förverkliga konventionen. Barnets bästa och barns rätt till inflytande är två av grundprinciperna som genomsyrar hela Barnkonventionen. De andra två grundprinciperna innebär att inget barn får diskrimineras och att varje barn har rätt till liv och utveckling.

Barnperspektivet är inte enbart relevant inom traditionella barn- och ungdomsverksamheter som skola, barnomsorg, fritid och socialtjänst. Barn och unga berörs i hög grad av beslut som rör trafik, stadsplanering och miljö. Vi anser att det hade varit värdefullt att delta i SKLs nätverk. Vi har emellertid förståelse för att situationen är ansträngd i kommunen, utifrån de snäva ekonomiska ramarna som alliansen givit. Social-förvaltningen har under flera år varit underfinansierad och nu är krisen större än någonsin. Därför hade deltagandet i SKLs nätverk kunnat stimulera och stödja förvaltningen i ett nödvändigt men svårt arbete. Anmärkningsvärt att förvaltningen inte tog möjligheten som erbjudandet innebär.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö


Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare